Dekret ten brzmi: V. An illicite agant ii, quum non sint bibliopolae nec mercatores, vel aliter Missarum celebrandarum quaesitores, verum ecclesiastici viri, quibus sponte a fidelibus Missarum celebrandarum eleemosynae traduntur, quique ad bonos libros vel diaria religiosa evulganda eas celebrandas offerunt sacerdotibus, ut inde hi accipiunt stipendii loco libros vel ephemerides?

2. An illicite agant hujusmodi sacerdotes, qui vel iis oblatas a supradictis ecclesiasticis Missas acceptant, vel ipsi eas petunt celebrandas, ut inde quaeant earum stipendi loco libros vel diaria acceptare vel petere, quum ipsi aliunde sciant aut sibi persuadeant aliter se non obtenturos easdem Missas pro effectiva eleemosyna celebrandas.

R. Negative in omnibus ad utrumque.

VI. An et quomodo improbandi sunt moderatores vel administratores diariorum religiosorum, qui sacerdotibus Missas celebrandas committunt, retento ex earum eleemosynis pretio diariis ipsis respondente in casu.“

R. Negative, dummodo nihil detrahatur fundatorum vel oblatorum voluntati circa stipendii quantitatem, locum ac tempus celebrationis Missarum, exclusa quacunque studiosa collectione Missarum et docto cui de jure de secuta Missarum celebratione, facto verbo cum Sanctissimo.

Do tego daje Lehmkuhl w swój *Theol. moral.* Vol. II n. 205 następujący komentarz: Quod igitur prohibetur est 1) illa studiosa multarum eleemosynarum collectio, quae fit negotiandi causa, sive Missarum stipendia objectum negotiationis sunt, sive negotiationis instrumentum. Quando ergo negotio proprie dicta plane abest, loco pecuniae alias merces pro stipendio Missae dare illicitum nullo modo est. — Prohibitum est 2) ne copiosa stipendiorum collectione et transmissione voluntas donatorum vel fundatorum circa tempus, locum, circumstantias Missarum celebrandarum fallatur. Quare si ejusmodi collectio causa est — ut plerumque est — cur diutius differantur Missae vel non celebrentur in loco, ubi eas celebratum iri donatores per se expectant, eorum consensus accedere debet: quodsi ex fundatione Missae dicendae sunt, constare debet, mentem seu assensum fundatorum non repugnare transmissioni et dilationi Missarum.

Do tego zauważyć sobie pozwolimy, że te same niedogodności zachodzić będą i muszą przy collectio Missarum w rękę ordynaryuszów, którzy n. p. stypendyów 1 markowych z wielką trudnością i chyba w dłuższych odstępach czasu pozbyć się będą mogli. Druga rzecz — to pozwolenie dla wydawców pism i redaktorów księży jest iluzoryczne, jeśli im nie wolno colligere Missas. Zkąd tedy nastarczą Mszy dla swych abonentów, i jak zdołają utrzymać czasopismo religijne, którego utrzymanie prawie jedynie na tych stypendyach polega?